A matéria foi posta em discussão, em 
votação e foi aprovada por unanimidade de votos, em votação única, em regime de urgência. Projeto de 
Lei Ordinária n° 38/2017 - Altera as Leis Municipais n° 5.659/2013 e 6.156/2016 e autoriza a abrir 
crédito especial no valor de R$ 321.280,00 (trezentos e vinte e um mil, duzentos e oitenta reais). 
Pareceres favoráveis. A matéria foi posta em discussão. Manifestou-se o Vereador Moacir Camerini. 
Após foi posta em votação e foi aprovada por unanimidade de votos, em 1' votação. Projeto de Lei 
Ordinária n° 39/2017 - Cria a Secretaria Municipal de Segurança - SEMSEG e dá outras providências.